Urzad Statystyczny INFORMACJE SYGNALNE
w Poznaniu

Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej 20.04.2022 .
wojewodztwa wielkopolskiego w marcu 2022 r. Nr 03/2022

e Na rynku pracy ponownie odnotowano wzrost przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w stosunku do
analogicznego okresu poprzedniego roku (o 3,4% w porownaniu z marcem ub. roku).

e Stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosta 3,1% i obnizyta sie o 0,1 p.proc. w poréwnaniu z poprzednim miesigcem,
aw odniesieniu do marca ub. roku zmniejszyta sie 0 0,8 p.proc. Wielkopolskie wcigz wyrdéznia sie najnizsza stopa
bezrobocia, ksztattujaca sie 0 2,3 p.proc. ponizej przecietnego poziomu w kraju.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw utrzymato tendencje wzrostowa w skali
roku, a wzrost notowany w marcu byt podobny do obserwowanego w lutym br. i wynidst 9,2%.

e W stosunku do poprzedniego miesiaca, na rynku rolnym zanotowano wzrost cen badanych produktow, z wyjatkiem
ziemniakow w skupie. W skali roku podniosty sie ceny skupu wszystkich produktow objetych badaniem.

e W porownaniu z poprzednim miesigcem obserwowano wzrost skupu ziarna zb6z, zywca rzeznego i mleka. W relacji
do marca ub. roku w skupie odnotowano spadek podazy zyta, a takze zywca wieprzowego i drobiu rzeznego. Zwigk-
szyty sie natomiast dostawy pszenicy, zywca wotowego oraz mleka.

e W marcu br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu zwigkszyta sie 0 13,7% (liczac w cenach statych) w relacji do
poprzedniego miesigca i 0 4,4% w skali roku (w lutym br. notowano wzrost wartoSci sprzedazy o 4,3% w ujeciu mie-
siecznym i 0 7,2% w stosunku rocznym).

e Wartosc produkcji budowlano-montazowej wzrosta o 60,0% w porownaniu z lutym br. i 0 32,7% w odniesieniu do
marca ub. roku (w poprzednim miesigcu wzrost wartosci produkcji budowlano-montazowej wyniost 10,9% w skali
miesigca oraz 15,9% w ujeciu rocznym).

e Do uzytkowania oddano wigcej mieszkan nizw marcu ub. roku (o 2,4%). Wieksza niz przed rokiem byta tez liczba
mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym (o 8,3%). Nie-
znacznie zmniejszyta sie natomiast liczba rozpoczynanych inwestycji mieszkaniowych (o 0,1%).

e Utrzymata sie tendencja wzrostowa wartosci sprzedazy detalicznej ogotu przedsiebiorstw handlowych i niehandlo-
wych w stosunku rocznym. Wzrost w relacji do marca ub. roku wyniost 15,5% (wobec 14,7% przed miesiacem), a do-
tyczyt szczegblnie sprzedazy paliw (o0 90,4%).

e Wartosc sprzedazy hurtowej jednostek handlowych ogotem w marcu br. zwigkszyta sie o 45,0% w ujeciu rocznym.
W grupie przedsigbiorstw handlu hurtowego wzrost wyniost 56,8%. Przed miesigcem przedsiebiorstwa te w skali
roku wykazaty wzrost odpowiednio o 46,8% i 54,6%.

e W koncu marca br. w rejestrze REGON dla wojewodztwa wielkopolskiego zawieszong dziatalnos¢ miaty 54,6 tys.
podmiotow, tj. 0 1,0% wiecej niz w poprzednim miesiacu.

e W kwietniu br. we wszystkich badanych obszarach przedsiebiorcy oceniaja koniunkture lepiej niz przed miesigcem.
Najwiekszy wzrost ocen notuje sie w zakwaterowaniu i gastronomii, a najmniejsza poprawe ocen sygnalizuja prowa-
dzacy dziatalnos¢ w zakresie handlu detalicznego.



Spis tresci

Rynek pracy 4
Wynagrodzenia 7
Rolnictwo 9
Przemyst i budownictwo n
Budownictwo mieszkaniowe 14
Rynek wewnetrzny 16
Podmioty gospodarki narodowe;j 17
Koniunktura gospodarcza 19
Wybrane dane o wojewodztwie wielkopolskim 24

Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

o zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
-montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towarow, dotycza podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9,

o0 sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa

i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemysto-
wego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwiazanej z rekultywa-
¢j3; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdéw samochodowych, wtaczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwiazanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwiazanego

z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwigzanej z kultura, rozrywka i rekreacja; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci
ustugowej,

o skupie produktéw rolnych, obejmuja skup od producentow z terenu wojewddztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

o wynikach finansowych przedsigbiorstw oraz naktadach inwestycyjnych, dotycza podmiotow gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsigbiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dzia-
talnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowiag podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015 r.).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007. W niniejszym komunikacie zastosowano
skroty niektorych nazw poziomow klasyfikacyjnych; w tablicach i na wykresach skrocone nazwy zostaty oznaczone zna-
kiem ,A".



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Petna nazwa

Sekcje

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczng, gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i od-
padami; rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana
z rekultywacja

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wtaczajac motocykle

Zakwaterowanie i gastronomia

DziatalnoS¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

DziatalnoS¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca

DziatalnoS¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Dziaty

Produkcja skor i wyrobow skorzanych

Produkcja skor i wyrobow ze skor wyprawionych

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy
i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka, z wytaczeniem mebli; produkcja wyrobow ze
stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep
i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkow

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej

Handel hurtowy

Handel hurtowy, z wytaczeniem handlu pojazdami samochodowymi

Handel detaliczny

Objasnienia znakow umownych

Handel detaliczny, z wytaczeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi

Symbol Opis
Kreska (-) oznacza, ze zjawisko nie wystapito
oznacza: brak informacji, koniecznos¢ zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest niemoz-
Kropka () liwe albo niecelowe
Znak A oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji
W tym” oznacza, Ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy
Znak * 0znacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych
p.proc. punkt procentowy

Dane charakteryzujace wojewddztwo wielkopolskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych
przez US w Poznaniu oraz w publikacjach ogdlnopolskich GUS.

Prosimy o podanie zrodta przy publikowaniu danych Urzedu Statystycznego.



Rynek pracy

W marcu br. zanotowano wzrost przecietnego miesiecznego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w odniesieniu do
analogicznego okresu poprzedniego roku. Nizej anizeli przed rokiem ksztattowata si¢ stopa bezrobocia rejestrowanego.
Wskaznik ten ciagle pozostaje najnizszy w kraju.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w marcu br. wyniosto 846,8 tys. 0sob, co oznacza, ze w stosunku do
lutego br. zwiekszyto sie 0 0,2%, a w poréwnaniu z marcem ub. roku wzrosto o 3,4% (przed rokiem wzrost zatrudnienia
W ujeciu miesiecznym ksztattowat sie podobnie - na poziomie 0,2%, natomiast w stosunku rocznym byt nieco mniejszy

i wyniost 1,2%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

03 2022 01-03 2022
Wyszczeg6lnienie
w tys. 03 2021=100 w tys. 01-03 2021=100

OGOLEM 846,8 103,4 843,6 103,5
w tym:

Przemyst 349,3 101,2 348,3 101,1
gornictwo i wydobywanie 3,6 91,0 3,6 90,8
przetworstwo przemystowe 324,5 101,3 323,5 101,2
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare
wodna i goraca wode* 7,7 97,1 7,7 97,0
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 13,4 103,5 13,4 103,2

Budownictwo 41,0 102,1 40,6 101,7

Handel; naprawa pojazdow samochodowych? 278,8 104,2 279,2 104,8

Transport i gospodarka magazynowa 88,2 112,2 86,7 112,0

Zakwaterowanie i gastronomia® 5,8 97,3 5,6 95,3

Informacja i komunikacja 16,8 106,4 16,7 106,7

Obstuga rynku nieruchomosci* 6,8 101,3 6,8 101,2

Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna? 17,6 103,0 17,6 102,8

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 30,3 99,8 29,9 99,3

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

W poréwnaniu z marcem ub. roku najwiekszy wzrost zatrudnienia odnotowano w sekcjach: transport i gospodarka magazy-
nowa (o 12,2%) oraz informacja i komunikacja (o 6,4%). Spadek zatrudnienia wystapit m.in. w przedsigbiorstwach zwigzanych
zgornictwem i wydobywaniem (o 9,0%), wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca
wode (0 2,9%), zakwaterowaniem i gastronomia (o 2,7%) oraz administrowaniem i dziatalnoScia wspierajaca (o 0,2%).

W strukturze zatrudnienia niezmiennie dominuja dwie sekcje: przetworstwo przemystowe (38,3% og6tu zatrudnionych

w sektorze przedsiebiorstw) oraz handel; naprawa pojazdéw samochodowych (32,9%). Na poziomie dziatow najwigkszym
zatrudnieniem wyrozniaja sie przedsigbiorstwa handlu detalicznego (23,2% ogo6tu zatrudnionych) i hurtowego (8,3%),

a ponadto jednostki zwigzane z transportem lagdowym i rurociggowym (6,4%) oraz podmioty zajmujace sie produkcja ar-
tykutdow spozywczych (6,0%) i mebli (5,8%).

W okresie styczen-marzec br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 843,6 tys. osob i byto o 3,5%
wigksze niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrost zatrudnienia wyniost 0,7%). W pierwszym kwartale br.
przecietne zatrudnienie najbardziej zwigkszyto sie w sekcjach transport i gospodarka magazynowa (o 12,0%) oraz infor-
macja i komunikacja (o 6,7%), natomiast spadek przede wszystkim odnotowaty przedsigbiorstwa zajmujace si¢ gornic-
twem i wydobywaniem (o0 9,2%), zakwaterowaniem i gastronomia (o 4,7%), wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie
elektryczng, gaz, pare wodna i goragca wode (o 3,0%) oraz administrowaniem i dziatalnoscia wspierajaca (o 0,7%).



Wykres 1. Przecietne miesieczne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
(przecietna miesigczna 2015 = 100)

128
126

124 ’/

122
120 /—\
118 =
116
L — —
112
110

01\02\03
2022

01‘02‘03‘04‘05‘06‘07‘08‘09‘10‘11‘12 01‘02‘03‘04‘05‘06‘07‘08‘09‘10‘11‘12 01‘02‘03‘04‘05‘06‘07‘08‘09‘10‘11‘12
2019 2020 2021

Polska == woj. wielkopolskie

W koncu marca br. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzedach pracy wyniosta 50,4 tys., tj. 0 1,8 tys. (0 3,5%) mniej
niz w poprzednim miesiacu i 0 13,1 tys. (0 20,6%) mniej niz w przed rokiem. Kobiety stanowity 59,3% ogotu zarejestrowa-
nych bezrobotnych (wobec 57,6% w kofcu marca ub. roku).

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia

o 2021 2022
Wyszczegolnienie
03 02 03
Bezrobotni zarejestrowani (stan w kofcu miesigca) w tys. 63,5 52,2 50,4
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesiaca) w tys. 7,5 6,9 7,9
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciaggu miesiaca) w tys. 9,0 7,0 9,8
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesiaca) w % 3,9 3,2 3,1
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Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu marca br. wyniosta 3,1% i wciaz byta najnizsza w kraju. Wskaznik w ciggu mie-
sigca obnizyt sie 0 0,1 p.proc., a w skali roku zmalat 0 0,8 p.proc. Srednia ogélnopolska wyniosta 5,4%, tj. 0 0,1 p.proc.
mniej niz w lutym br. i 0 1,0 p.proc. mniej niz w kofncu marca ub. roku.



Mapa1.  Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow i podregionow w 2022 r.
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Natezenie bezrobocia w wojewodztwie jest zroznicowane terytorialnie. W koficu marca br. najwyzsza stope bezrobocia od-
notowano w powiatach: koninskim (8,6%), chodzieskim (6,9%) i stupeckim (6,8%), natomiast najnizsza w Poznaniu i po-
znanskim (po 1,5%) oraz kepinskim (1,7%). W poréwnaniu z lutym br. spadek wskaznika obserwowano w 24 z 35 powiatow
(najgtebszy w koninskim, ostrzeszowskim i pleszewskim - po 0,4 p.proc.), w 10 nie ulegt on zmianie, a wzrost odnotowano
w jedynie w grodziskim (o 0,1 p.proc.). W ciagu roku natezenie bezrobocia zmniejszyto sie we wszystkich powiatach, w tym
najbardziej w czarnkowsko-trzcianeckim (o 1,8 p.proc.) oraz koninskim i Sredzkim (po 1,5 p.proc.).

W marcu br. w urzedach pracy zarejestrowano 7,9 tys. 0sob bezrobotnych, tj. o 14,8% wiecej niz przed miesigcem i 0 5,2%
wiecej niz przed rokiem. Udziat 0s6b rejestrujacych sie po raz kolejny w ogolnej liczbie nowo zarejestrowanych obnizyt
sie 0 3,5 p.proc. (do 71,7%). Zmniejszyt sie tez odsetek absolwentéw (o 0,5 p.proc. do 8,0%) oraz 0s6b zwolnionych z przy-
czyn dotyczacych zaktadu pracy (o 1,4 p.proc. do 3,7%), zwigkszyt sie natomiast udziat dotychczas niepracujacych

(0 6,6 p.proc. do 15,7%).

Z ewidencji bezrobotnych w marcu br. wyrejestrowano 9,8 tys. 0sob, tj. 0 39,6% wiecej niz przed miesigcem i 0 8,2% wie-
cej niz przed rokiem. Z tytutu podjecia pracy z rejestru bezrobotnych wytaczono 4,8 tys. 0sob (przed rokiem 5,3 tys.), a ich
udziat wsrod ogotu wyrejestrowanych obnizyt sie w ujeciu rocznym o 9,5 p.proc. (do 48,7%). Zmniejszyt sie rowniez odse-
tek bezrobotnych, ktorzy nabyli prawo do Swiadczenia przedemerytalnego (o 0,5 p.proc. do 0,5%). Wzrost natomiast
udziat 0s6b wyrejestrowanych z powodu: niepotwierdzenia gotowosci do podjecia pracy (o 9,6 p.proc. do 16,6%), dobro-
wolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego (o 1,5 p.proc. do 6,4%), osiagniecia wieku emerytalnego (o 0,1 p.proc. do 1,3%).
Na poziomie zblizonym do notowanego przed rokiem ksztattowat sie odsetek bezrobotnych wytaczonych z ewidencji

w wyniku rozpoczecia szkolenia lub stazu u pracodawcow (15,0%) oraz nabycia praw emerytalnych lub rentowych (0,4%).

W koncu marca br. bez prawa do zasitku pozostawato 42,7 tys. bezrobotnych, a ich udziat w liczbie bezrobotnych ogotem
wyniost 84,7% (przed rokiem 83,7%).



Osoby bedace w szczegolnej sytuacji na rynku pracy w koncu marca br. stanowity 80,5% ogotu bezrobotnych (przed ro-
kiem 79,1%). Udziat dtugotrwale bezrobotnych, stanowigcych najbardziej liczng grupe wsrod zarejestrowanych ogotem,
w ciagu roku zwigkszyt sie o 4,6 p.proc. i wyniost 45,6%. Wzrost rowniez odsetek bezrobotnych niepetnosprawnych

(0 1,9 p.proc. do 8,1%), powyzej 50 roku zycia (0 0,9 p.proc. do 25,2%), posiadajacych co najmniej jedno dziecko do 6 roku
zycia (0 0,5 p.proc. do 20,0%) oraz korzystajacych ze Swiadczen pomocy spotecznej (o 0,1 p.proc. do 2,2%). Obnizyt sie na-
tomiast udziat bezrobotnych ponizej 30 roku zycia (o0 2,1 p.proc. do 24,8%).

W marcu br. do urzedow pracy zgtoszono 9,0 tys. ofert zatrudnienia, tj. 0 2,2% mniej niz przed miesigcem i 0 2,0% mniej
niz przed rokiem. W kofcu miesiaca na 1 oferte pracy przypadato 8 bezrobotnych, podobnie jak w lutym br. i wobec 12
bezrobotnych w marcu ub. roku.

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w kofcu miesiaca
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Z danych urzedow pracy wynika, ze wedtug stanu w kohcu marca br. 17 zaktadow pracy zapowiadato zwolnienie w najbliz-
szym czasie 3,7 tys. pracownikow (przed rokiem 17 zaktadow, 3,8 tys. pracownikow).

Wynagrodzenia

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigebiorstw w marcu br. wyniosto 5997,10 zt, co w skali mie-
sigca oznacza wzrost o 8,4%, a w relacji do marca ub. roku - 0 9,2% (przed rokiem poziom wynagrodzen w ujeciu mie-
siecznym podniost sie o podobna wielkoS¢ - o 8,4%, a wzrost w stosunku rocznym wyniost 10,6%).

Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
(przecietna miesigeczna 2015 = 100)
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Tablica 3. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

Wyszczegolnienie 03 2022 0103 2022
w zt 03 2021=100 w zt 01-03 2021=100

OGOLEM 5997,10 109,2 5728,89 110,4
w tym:

Przemyst 6122,15 109,1 5925,96 110,2
gornictwo i wydobywanie 6787,69 114,7 6584,30 109,1
przetworstwo przemystowe 6058,14 108,7 5828,37 110,1
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare
wodng i goraca wode* 9428,76 116,5 10601,35 116,7
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 5591,97 110,8 5406,25 109,0

Budownictwo 5914,56 109,0 5695,97 108,4

Handel; naprawa pojazdow samochodowych® 5450,73 100,0 5255,00 106,7

Transport i gospodarka magazynowa 5786,40 121,8 5302,96 113,5

Zakwaterowanie i gastronomia® 4180,03 112,5 4395,47 120,8

Informacja i komunikacja 13554,78 156,7 10974,66 131,5

Obstuga rynku nieruchomosci* 6508,27 115,3 6123,32 112,8

Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 8166,25 120,3 7965,22 120,6

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 5176,03 112,7 5039,90 112,7

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

W porownaniu z marcem ub. roku wzrost przecietnych wynagrodzen obserwowano we wszystkich sekcjach sektora przed-
sigbiorstw, w tym najwiekszy w informacji i komunikacji (o 56,7%). Duzy wzrost wynagrodzefn obserwowano takze m.in.

w przedsigbiorstwach zajmujacych sie: transportem i gospodarka magazynowa (o 21,8%), dziatalnoscia profesjonalna,
naukowa i techniczng (o0 20,3%), wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie elektryczna, gaz, pare wodna i gorgca wode
(0 16,5%), obstuga rynku nieruchomosci (o 15,3%) oraz gornictwem i wydobywaniem (o 14,7%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesigcznych wynagrodzen brutto w sekcjach od przecietnego
wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw w marcu 2022 r.
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Najwyzsze wynagrodzenie w marcu br. otrzymali zatrudnieni w sekcjach: informacja i komunikacja (ponad 2-krotnie wyz-
sze od przecigtnego miesiecznego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw), wytwarzanie i zaopatrywanie w energie
elektryczng, gaz, pare wodnga i goragca wode (o 57,2% wyzsze od Sredniej) oraz dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i tech-
niczna (o0 36,2% wyzsze od $redniej). Najnizszy wciaz pozostaje poziom ptac w jednostkach zajmujacych sie zakwaterowa-
niem i gastronomia (o0 30,3% ponizej przecigtnego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw).

W pierwszym kwartale br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw uksztattowato sie na
poziomie 5728,89 z4, tj. 0 10,4% wyzej niz przed rokiem (w okresie styczeh-marzec ub. roku roczny wzrost wynagrodzen
wyniost 6,3%). Wzrost przecietnych wynagrodzen obserwowano we wszystkich sekcjach sektora przedsiebiorstw, z tego
najwiekszy w informacji i komunikacji (o 31,5%), a dalej w zakwaterowaniu i gastronomii (o 20,8%), dziatalnosci profesjo-
nalnej, naukowej i technicznej (o0 20,6%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodna i go-
raca wode (o 16,7%).

Rolnictwo

W marcu br. Srednia’ temperatura powietrza na obszarze wojewodztwa wielkopolskiego wyniosta +4,0°C, podobnie jak
przed rokiem, a norme z lat 1991-2020 przewyzszata o 0,4°C. Najwyzsza temperature dobowa zarejestrowata stacja hydrolo-
giczno-meteorologiczna w Lesznie (+20,2°C), natomiast najnizsze wskazania odnotowano w Poznaniu (-7,8°C, przy gruncie
-11,0°C). Temperatura minimalna przy gruncie we wszystkich stacjach pomiarowych utrzymywata sie niemal przez caty mie-
sigc. Marzec br. byt miesiacem ekstremalnie suchym. W Lesznie nie zanotowano w tym czasie zadnych opadow, a w pozosta-
tych punktach opady obserwowano zaledwie w 1 dniu. Niewielki opad, ale w tym wypadku jedyny wart odnotowania, stwier-
dzono w stacji IMGW w Poznaniu. Suma opadow wyniosta tam 2,1 mm, co stanowito 5% normy wieloletniej dla marca.

Warunki termiczne w marcu nie zagrazaty roslinom bedacym juz w wegetacji. Temperatury minimalne w nocy ksztattowaty sie
przewaznie na poziomie kilku stopni ponizej 0°C. W ciggu dnia byty bardziej zroznicowane, najczesciej osiagajac powyzej 10°C.
Niebezpieczne dla roslin byty dosc silne wiatry oraz brak opadow. Oba te zjawiska spowodowaty duze przesuszenie gleby. Ro-
sliny po wczesnym starcie wegetacji, juz na poczatku marca wykazywaty duze braki sktadnikow pokarmowych. W miejscach,
gdzie nie byto mozliwe dokarmienie roslin nawozami mineralnymi lub byto one opoznione, widoczne byto ostabienie roslin.
Wysoka temperatura sprawita, ze pojawity sie juz pierwsze szkodniki i choroby w zbozach i rzepaku. Stan ozimin okreslono jako
dobry. Pogoda i stan gleb umozliwity stosunkowo wczesny siew zbo6z jarych. Wiekszos¢ zb6z zostato wysianych do kohca marca.
Wczesny siew umozliwi wykorzystanie przez kietkujace rosliny resztek wody pozostatej w glebie po zimie, chociaz brak znacza-
cych opadow moze spowodowac problemy z krzewieniem i dalszym wzrostem zboz jarych, a w przypadku pozniejszego siewu -
takze ze wschodami. W marcu rozpoczeto rowniez sadzenie ziemniakow odmian bardzo wczesnych.

W poréwnaniu z poprzednim miesigcem w marcu br. na rynku rolnym odnotowano wzrost cen wszystkich produktéw rolnych,
oprocz ziemniakow w skupie. W skali roku wzrost dotyczyt cen skupu wszystkich produktow objetych obserwacja.

W okresie od lipca ub. roku do marca br. skup zboz podstawowych (z mieszankami zbozowymi bez ziarna siewnego) od
producentow z terenu wojewodztwa wielkopolskiego wyniost tacznie 781,9 tys. ton, co oznacza, ze byt 0 22,3% mniejszy
niz w analogicznym okresie poprzedniego roku. Podaz pszenicy w skali roku spadta o 18,1%, a dostawy zyta zmniejszyty
sie 0 33,6%.

Tablica 4. Skup®zboz

07 2021-03 2022 03 2022
Wyszczegblnienie 07 2020-03 2021=
wtys. t =100 wtys. t 03 2021=100 02 2022=100
Ziarno zb6z podstawowych® 781,9 77,7 81,7 86,1 168,8
w tym:
pszenica 4345 81,9 57,0 102,4 181,6
2yto 96,7 66,4 5,6 39,5 140,6

a W okresie 01-03 2022 r. bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto; tacznie z mieszankami zbozowymi;
bez ziarna siewnego.

"Przecigtne wartoSci temperatur i opadow obliczono jako Srednie arytmetyczne przecigtnych miesiecznych wartosci z czterech stacji hydrologiczno-meteorologicznych
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej zlokalizowanych w Kaliszu, Lesznie, Pile i Poznaniu.



W marcu br. skupiono 81,7 tys. ton ziarna zb6z podstawowych, tj. o 68,8% wiecej niz przed miesiacem, jednak o 13,9%
mniej niz przed rokiem. Skup pszenicy wzrdst o 81,6% w skali miesiaca i 0 2,4% w porownaniu z marcem ub. roku. W przy-
padku zyta miesieczny wzrost podazy wyniost 40,6%, natomiast roczny spadek dostaw okazat sie wiekszy, ksztattujac sie

na poziomie 60,5%.

W pierwszym kwartale br. producenci z wojewodztwa dostarczyli do skupu tacznie 186,3 tys. ton Zzywca rzeznego (w wadze
poubojowej cieptej), tj. 0 13,9% mniej niz w okresie styczen-marzec ub. roku. Zmniejszyt sie skup zywca drobiowego -
0 16,9% i wieprzowego - o 14,5%, wzrosta natomiast podaz zywca wotowego - 0 4,5%.

Tablica 5. Skup? podstawowych produktow zwierzecych

Wyszczegblnienie 01703 2022 03 2022
wtys. t 01-03 2021=100 wtys. t 03 2021=100 02 2022=100
Zywiec rzezny® 186,3 86,1 64,0 83,2 104,1
w tym:
wotowy (z cielecym) 20,6 104,5 7,4 101,6 107,2
wieprzowy 85,3 85,5 29,7 81,9 104,1
drobiowy 80,3 83,1 26,9 80,5 103,2
Mleko© 547,0 109,9 190,3 108,3 110,6

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w przeliczeniu na migso (tacznie z ttuszczami), w wadze
poubojowej cieptej. ¢ W mln litrow.

W marcu br. skup zywca rzeznego (w wadze poubojowej cieptej) wyniost 64,0 tys. ton i byt o 4,1% wigkszy niz przed mie-
sigcem, ale 0 16,8% mniejszy od notowanego w marcu ub. roku. W przypadku zywca wieprzowego miesieczny wzrost po-
dazy wyniost 4,1%, a spadek w skali roku - 18,1%. Dostawy drobiu rzeznego w odniesieniu do lutego br. zwigkszyty sie

0 3,2%, natomiast w relacji do marca ub. roku zmalaty o0 19,5%. Skup zywca wotowego byt wigkszy zarowno w poréownaniu
z poprzednim miesigcem - 0 7,2%, jak i w stosunku rocznym — o 1,6%.

Za ziarno zb6z podstawowych w skupie w marcu br. ptacono producentom Srednio 146,26 zt za 1 dt, tj. 0 21,4% wiecej niz
w poprzednim miesigcu i 0 67,9% wiecej niz przed rokiem. Cena skupu 1 dt pszenicy wyniosta 153,82 zt i wzrosta 0 21,8%

w stosunku do lutego br. oraz 0 62,8% w odniesieniu do marca ub. roku. Przecigetna cena targowiskowa 1 dt pszenicy wy-
nosita 161,96 zt i byta 0 22,2% wyzsza od notowanej przed miesigcem. Za 1 dt zyta w skupie w marcu br. ptacono 123,71 z4,
tj. 0 17,2% wiecej niz w lutym br. i 0 75,0% wiecej niz w marcu ub. roku. Na targowiskach cena zyta ksztattowata sie na po-
ziomie 114,47 zt za 1 dt, tj. 0 12,1% wyzej anizeli przed miesigcem.

Tablica 6. Przecietne ceny podstawowych produktow rolnych

W skupie Na targowiskach?
Wyszczegélnienie 03 2022 01-03 2022 03 2022 01-03 2022
Wzt 03 02 Wzt 01-03 wzt 03 02 Wzt 01-03
2021=100 | 2022=100 2021=100 2021=100 | 2022=100 2021=100

Ziarno zb6z° za 1 dt:

pszenica 153,82 162,8 121,8 139,12 151,6 161,96 122,2 140,45

2yto 123,71 175,0 17,2 113,07 168,5 114,47 12,1 105,06
Ziemniaki©za 1dt 115,47 120,0 98,5 116,00 169,3 161,51 102,1 159,61
Zywiec rzezny za 1kg:

bydto (bez cielat) 10,90 159,4 11,6 10,13 148,8

trzoda chlewna 6,78 123,2 152,4 5,30 113,5

drob 5,48 139,2 108,5 5,09 137,5
Mleko za 1 hl 193,98 129,3 105,5 186,90 124,9

a Wobec braku badania cen produktow rolnych na targowiskach w marcu ub. roku nie byto mozliwe obliczenie zmian cen w skali roku. b W skupie bez ziarna siewnego.
¢ Na targowiskach - jadalne pozne.

Za 1 dt jeczmienia w obrocie targowiskowym w marcu br. ptacono 136,60 zt, tj. 0 17,1% wigcej niz w lutym br. Cena owsa
na wolnym rynku uksztattowata sie na poziomie 118,75 zt za 1 dt i byta 0 12,5% wyzsza niz przed miesiacem.

Srednia cena ziemniakéw w skupie w marcu br. wyniosta 115,47 zt za 1 dt i byta 0 1,5% nizsza od zanotowanej miesigc
wczesniej, a jednoczesnie 0 20,0% wyzsza od ubiegtorocznej. Na targowiskach cena ziemniakow jadalnych poznych osia-
gneta 161,51 zt za 1 dt, co w stosunku do poprzedniego miesigca oznacza wzrost o 2,1%.
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Wykres 6. Przecigtne ceny skupu zb6z i targowiskowe ceny ziemniakow

ztza 1dt

250

- /‘f\‘—.—c
150 / N o

/ “<*
— f\_//

100

50

1] 02] 03
2022

01\oz\03\04\05\06\07\08\09\10\11\12
2021

01\02\03\04\05\06\07\08\09\10\11\12
2020

01\02\03\04\05\06\07\08\09\10\11\12
2019

e Pszenica Zyto —e— Ziemniaki

Cena 1 kg zywca wotowego w skupie w marcu br. uksztattowata sie na poziomie 10,90 zt, tj. 0 11,6% wyzej niz przed mie-
sigcem i 0 59,4% przewyzszyta cene sprzed roku. Za 1 kg zywca wieprzowego ptacono w tym czasie 6,78 zt, tj. 0 52,4% wie-
cej nizw lutym br. i 0 23,2% wiecej niz w marcu ub. roku. Cena zywca drobiowego, ktora w marcu br. wyniosta 5,48 zt za

1 kg, w skali miesigca zwigkszyta sie o 8,5%, a w porownaniu z marcem ub. roku wzrosta o0 39,2%.

Cena 1 kg zywca wieprzowego w skupie w marcu br. rownowazyta wartosc 5,5 kg zyta w skupie (wobec 4,2 przed miesia-
cem i 7,8 w marcu ub. roku), natomiast relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach wyniosta
w tym czasie 5,9 (wobec 4,4 w lutym br.), a do cen targowiskowych jeczmienia - 5,0 (wobec 3,8 przed miesigcem).

Wykres 7. Przecietne ceny skupu zywca rzeznego i mleka
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Skup mleka w marcu br. wyniost 190,3 mln litrow i byt 0 10,6% wiekszy niz w lutym br. oraz o 8,3% wigkszy niz przed ro-
kiem. Za 1 hl tego produktu w skupie rolnicy uzyskali cene 193,98 zt, co oznacza, ze w odniesieniu do poprzedniego mie-
sigca cena mleka wzrosta o 5,5%, a w skali roku zwiekszyta sie 0 29,3%.

Przemyst i budownictwo

W marcu br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta 22424,8 mln zt (w cenach biezacych). Liczac w cenach sta-
tych, oznacza to wzrost sprzedazy o 13,7% w stosunku do poprzedniego miesiaca i o 4,4% w relacji do marca ub. roku
(przed rokiem wzrost w skali miesigca wyniost 16,7%, a w ujeciu rocznym - 19,3%).
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Wykres 8. Produkcja sprzedana przemystu
(ceny state; przecietna miesieczna 2015 = 100)
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W poréwnaniu z marcem ub. roku wzrost sprzedazy produkcji zanotowaty wszystkie sekcje przemystowe, w tym najwiek-
szy gornictwo i wydobywanie - 0 25,2% oraz dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja - o 15,7%.
W przetworstwie przemystowym wartos¢ produkeji zwiekszyta sie w tym czasie o 4,1%, a w przedsiebiorstwach zwigzanym
z wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode - o 3,4%.

Na nizszym poziomie klasyfikacji PKD wzrost wartosSci sprzedazy odnotowaty 22 dziaty przemystu. Sprzedaz zwigkszyta sie
m.in. w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja: wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 24,8%), mebli

(0 18,7%), wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow niemetalicznych (o 17,4%), artykutow spozywczych (o 13,9%),
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (o 13,4%), papieru i wyrobow z papieru (o 9,7%), wyrobow z metali (o 8,4%), maszyn
i urzadzen (o 8,3%) oraz chemikaliow i wyrobow chemicznych (o 8,2%). Spadek sprzedazy dotyczyt 10 dziatéw, m.in. pro-
dukgcji: pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 33,4%), urzadzen elektrycznych (o 12,1%) oraz napojow (o 3,7%).

Tablica7. Dynamika produkcji sprzedanej przemystu (w cenach statych) i jej struktura (w cenach biezacych)

Wyszczegblnienie 0 2_022 ‘ - 0103 2022
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
OGOLEM 104,4 105,4 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 104,1 105,6 94,2
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 113,9 109,4 21,2
napojow 96,3 94,2 2,4
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny* 124,8 120,8 4,0
papieru i wyrobow z papieru 109,7 106,4 5,2
chemikaliow i wyrobow chemicznych 108,2 104,6 2,9
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 113,4 112,6 7,8
produkcja wyrobow z pozostatych mineralnych
surowcow niemetalicznych 117,4 119,5 34
wyrobow z metali® 108,4 108,8 71
urzadzen elektrycznych 87,9 87,0 6,3
maszyn i urzadzen* 108,3 115,8 3,1
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep® 66,6 84,7 11,7
mebli 118,7 115,0 8,9
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz,
pare wodna i goraca wode* 103,4 97,7 33
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W dziatalnosci przemystowej przedsiebiorstw w marcu br. wciaz dominowato 6 dziatow zajmujacych sie produkcja: arty-
kutow spozywczych (22,5% wartosci produkcji sprzedanej przemystu catego wojewddztwa wobec 20,3% przed miesigcem
i 19,5% przed rokiem), pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (9,7% wobec 13,1% w lutym br. i 16,7% w marcu ub.
roku), mebli (8,9%, podobnie jak w poprzednim miesigcu i wobec 8,2% przed rokiem), wyrobow z gumy i tworzyw sztucz-
nych (8,1% wobec 7,4% w lutym br. i 7,3% w marcu ub. roku), wyrobow z metali (7,2%, tak samo jak przed miesigcem i wo-
bec 6,8% przed rokiem) oraz urzadzen elektrycznych (6,0% wobec 6,8% w lutym br. i 6,9% w marcu ub. roku).

Wydajnosc pracy w przemysle, mierzona wartoscia produkcji sprzedanej przeliczong na 1 zatrudnionego, w marcu br.
wyniosta 64,2 tys. zt (w cenach biezacych), tj. 0 3,2% wiecej (w cenach statych) niz przed rokiem, przy wzroscie przeciet-
nego zatrudnienia - 0 1,2% i miesiecznego wynagrodzenia brutto - 0 9,1%.

W okresie styczen-marzec br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta 59770,8 mln zt (w cenach biezacych) i byta
0 5,4% (w cenach statych) wigksza niz w pierwszym kwartale ub. roku (przed rokiem wzrost sprzedazy wyniost 7,8%). War-
toS¢ produkcji sprzedanej zwiekszyta sie przede wszystkim w przedsiebiorstwach przemystowych zwiazanych z dostawa
wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekultywacja (o 13,7%), ale takze w przetworstwie przemystowym (o 5,6%).
Spadek sprzedazy zanotowano natomiast w gornictwie i wydobywaniu (o 9,8%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w ener-
gie elektryczng, gaz, pare wodng i goraca wode (0 2,3%).

Produkcja sprzedana przemystu przeliczona na 1 zatrudnionego w pierwszym kwartale br. wyniosta 171,6 tys. zt (w cenach
biezacych) i w ciggu roku zwiekszyta sie o 4,3% (w cenach statych), przy wzroScie przecigtnego zatrudnienia - 0 1,1%
i przecietnego miesigecznego wynagrodzenia brutto - 0 10,2%.

Wartos¢ produkcji sprzedanej budownictwa w marcu br. wyniosta 3996,6 mln zt (w cenach biezacych), co oznacza, ze byta
0 53,9% wigksza od uzyskanej przed miesigcem oraz o 60,3% wigksza niz przed rokiem (w marcu ub. roku w ujeciu miesigcz-
nym odnotowano wzrost o 54,8%, a w stosunku rocznym - o 14,4%).

Wydajnos¢ pracy w budownictwie, mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1zatrudnionego w tej sekcji, w marcu br.
wyniosta 97,5 tys. zt i byta 0 53,0% wigksza niz przed miesiagcem oraz o 57,0% wigksza od notowanej przed rokiem. Przecigtne
zatrudnienie w przedsiebiorstwach budowlanych ksztattowato sie w tym czasie na poziomie o 0,6% wyzszym od osiagnie-
tego w lutym br. i 0 2,1% wyzej niz w marcu ub. roku. Przecigtne miesigczne wynagrodzenie brutto w sekcji budownictwo
wzrosto 0 6,9% w skali miesiaca oraz 0 9,0% w ujeciu rocznym.

Wartos¢ produkcji budowlano-montazowej w marcu br. wyniosta 1180,8 mln zi, tj. 0 60,0% wiecej niz przed miesigcem

i 0 32,7% wiecej niz przed rokiem (w marcu ub. roku odnotowano wzrost 0 39,8% — w ujeciu miesiecznym i 0 18,0% — w sto-
sunku rocznym). W ogolnej wartosci produkcji sprzedanej budownictwa w marcu br. produkcja budowlano-montazowa sta-
nowita 29,5%, tj. 0 1,1 p.proc. wiecej niz przed miesigcem, ale 0 6,2 p.proc. mniej niz przed rokiem. Najwiekszy wktad miaty
przedsiebiorstwa zajmujace sie budowa obiektow inzynierii lgdowej i wodnej (40,0%).

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej
(w cenach biezacych)

L. 03 2022 01-03 2022
Wyszczegolnienie - -
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
OGOLEM 132,7 123,9 100,0
Budowa budynkow* 151,1 136,3 34,9
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej* 104,5 95,5 36,9
Roboty budowlane specjalistyczne 176,8 1711 28,3

Wartosc produkcji sprzedanej budownictwa, zrealizowanej w okresie styczen-marzec br., wyniosta 8769,0 min zt, tj.

0 57,6% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem zanotowano wzrost sprzedazy o 4,0%). Wydajnos¢
pracy w budownictwie w pierwszym kwartale br. ksztattowata sie na poziomie 216,0 tys. zt na 1 zatrudnionego i w ciggu
roku zwigkszyta sie 0 54,9%, przy wzrosScie zatrudnienia w tej sekcji 0 1,7% i przecietnego miesiecznego wynagrodzenia
brutto o 8,4%.

Produkcja budowlano-montazowa, ktora w okresie styczefn-marzec br. wyniosta 2530,0 mln zt, stanowita 28,9% wartosci
sprzedazy sekcji budownictwo, tj. 0 7,8 p.proc. mniej niz przed rokiem. Wartos¢ produkcji budowlano-montazowej w ciggu
roku wzrosta 0 23,9% (przed rokiem wzrost wyniost 2,0%). W pierwszym kwartale br. najwigkszy udziat w wielkosci produkcji
budowlano-montazowej miaty przedsiebiorstwa zajmujace sie budowa obiektow inzynierii lgdowej i wodnej (36,9%) oraz
budynkow (34,9%).
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Budownictwo mieszkaniowe

W marcu br. w wojewodztwie oddano do uzytkowania wiecej mieszkan niz przed rokiem. Wigksza byta takze liczba miesz-
kan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym, nieznacznie mniejsza
byta natomiast liczba nowo rozpoczynanych inwestycji mieszkaniowych.

Wykres 9. Mieszkania oddane do uzytkowania
(analogiczny okres roku 2015 = 100)

240

/
L A

120

Polska === woj. wielkopolskie

Wedtug wstepnych danych? w marcu br. oddano do uzytkowania 2311 nowych mieszkan, tj. o 4,5% mniej niz przed miesia-
cem, ale 0 2,4% wiecej niz przed rokiem. Nowe mieszkania zrealizowano w ramach 3 form budownictwa. Deweloperzy?
przekazali do eksploatacji 1417 mieszkan (o 0,4% mniej niz przed rokiem), w tym 10 na wynajem. Inwestorzy indywidualni
wybudowali w tym czasie 816 mieszkan (o 2,3% mniej). Ponadto 78 nowych lokali powstato w ramach budownictwa spo-
tecznego czynszowego.

Efekty mieszkaniowe pierwszego kwartatu br. to 6699 mieszkan przekazanych do eksploatacji, o 16,2% wiecej niz w okre-
sie styczen-marzec ub. roku. Najwiecej mieszkan zrealizowali deweloperzy, ktorzy oddali do uzytkowania 3882 mieszkania
(0 15,4% wiecej niz przed rokiem), w tym 42 przeznaczone na wynajem. W ramach budownictwa indywidualnego powstato
w tym czasie 2515 mieszkan (o 9,2% wiecej). Liste nowych mieszkan uzupetniaja lokale komunalne (124) i spoteczne czyn-
szowe (178).

Tablica9. Mieszkania oddane do uzytkowania

01-03 2022
analogiczny okres przecigtna
Wyszczegdlnienie w liczbach giczny powierzchnia uzyt-
w odsetkach roku . .
bezwzglednych . kowa 1 mieszkania

poprzedniego = 100 5

w m
OGOLEM 6699 100,0 116,2 95,5
Indywidualne 2515 37,5 109,2 144,9
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 3882 57,9 115,4 67,5
w tym na wynajem? 42 0,6 40,8 87,3
Komunalne 124 1,9 42,2
Spoteczne czynszowe 178 2,7 44,8

a Realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem krotkoterminowego lub dtugoterminowego wynajmu, w tym na podstawie umow najmu instytucjonalnego z doj-

Sciem do wtasnosci.

2 pane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.

3 Ilekro¢ jest mowa o deweloperach, oznacza to budownictwo przeznaczone na sprzedaz lub wynajem, realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem osiagniecia
zysku, natomiast informacje o inwestorach indywidualnych dotycza budownictwa realizowanego na ich wtasny uzytek.
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0d poczatku roku najwigcej nowych mieszkah oddano do uzytkowania w powiecie poznanskim (1571, czyli 23,5%) i Poznaniu
(1390, tj. 20,7%), a ponadto w ostrowskim (277 tj. 4,1%) i gnieznienskim (239, tj. 3,6%). Najmniej mieszkan przekazano do tej
pory w powiatach: chodzieskim (30), tureckim (34), miedzychodzkim (39) oraz ostrzeszowskim (40).

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-marzec br. wyniosta 95,5 m?
(przed rokiem 94,1 m?). Mieszkania wybudowane przez inwestoréow indywidualnych miaty przecietnie 144,9 m? (przed ro-
kiem 138,8 m?), a przeznaczone na sprzedaz lub wynajem - 67,5 m? (przed rokiem 64,7 m2). Przecigtna powierzchnia miesz-
kania komunalnego wynosita 42,2 m?, za$ mieszkanie spoteczne czynszowe mierzyto Srednio 44,8 m2 Najwieksza prze-
cietna powierzchnia uzytkowa charakteryzowata mieszkania oddane do uzytkowania w powiatach: chodzieskim (Srednio
164,7 m?), stupeckim (146,2 m?), koscianskim (135,2 m?), tureckim (134,4 m?) i ostrzeszowskim (132,2 m?), gdzie dominowaty
mieszkania budowane przez inwestorow indywidualnych. Najmniejsze byty mieszkania oddane do uzytkowania w Koni-
nie, zrealizowane przede wszystkim w ramach budownictwa spotecznego czynszowego (46,1 m?), a takze w Kaliszu

(64,7 m?) i Poznaniu (68,3 m?), gdzie przewazaty mieszkania deweloperskie.

Mapa2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-marzec 2022 r.
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(liczba powiatow)

W marcu br. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na budowe 3036 mieszkan, tj. 0 13,5%
wiecej nizw lutym br. i 0 8,3% wigcej niz przed rokiem. Pozwolenia te dotyczyty 4 form budownictwa: na sprzedaz lub wy-
najem (wydane na budowe 1985 mieszkan), indywidualnego (970), spotdzielczego (65) oraz komunalnego (16).

W okresie styczen-marzec br. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na budowe 8651
mieszkan, tj. 0 7,0% mniej niz w analogicznym okresie ub. roku. Pozwolenia uzyskali: deweloperzy (wydano je na budowe
6322 mieszkan), inwestorzy indywidualni (2236), spotdzielnie mieszkaniowe (77) oraz budownictwo komunalne (16).
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Tablica 10. Liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym

i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto

01-03 2022
mleszkanla: na budowe ktorych . mieszkania, ktorych budowe
wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
. rozpoczeto
PO z projektem budowlanym
Wyszczegolnienie logi logi
w liczbach aonkar:SgLZZijy w liczbach aonlj' ;sgll'zzkr:jy
bez- w odsetkach bez- w odsetkach
wzglednych poprzed- wzglednych poprzed-
gledny niego = 100 gledny niego = 100
OGOLEM 8651 100,0 93,0 5391 100,0 63,9
Indywidualne 2236 25,8 80,0 1803 33,4 75,8
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 6322 73,1 98,2 3540 65,7 65,9
w tym na wynajem? 34 0,6 141,7
Spotdzielcze 77 0,9 -
Komunalne 16 0,2 24,2 16 0,3
Spoteczne czynszowe - 32 0,6 58

a Realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem krotkoterminowego lub dtugoterminowego wynajmu, w tym na podstawie umow najmu instytucjonalnego z doj-
Sciem do wtasnosci.

W marcu br. rozpoczeto budowe 2870 mieszkan, tj. 0 0,1% mniej niz przed miesigcem, ale 0 65,9% wigcej nizw marcu ub.
roku. Nowe inwestycje mieszkaniowe rozpoczeli deweloperzy (budowa 1983 nowych mieszkan), inwestorzy indywidualni
(855) oraz budownictwo spoteczne czynszowe (32).

Od poczatku br. rozpoczeto tacznie 5391 inwestycji mieszkaniowych prowadzonych w ramach 4 form budownictwa. W po-
rownaniu z pierwszym kwartatem ub. roku liczba rozpoczetych inwestycji zmniejszyta sie o0 36,1%. Budowe nowych miesz-
kan rozpoczeli deweloperzy (3540 mieszkan, czyli 65,7%, w tym 34 na wynajem), inwestorzy indywidualni (1803 mieszka-
nia, tj. 33,4%) oraz budownictwo spoteczne czynszowe (32 mieszkania) i komunalne (16 mieszkan).

Rynek wewnetrzny

W marcu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych) realizowanej przez przedsiebiorstwa handlowe i niehan-
dlowe wzrosta o0 16,0% w porownaniu z poprzednim miesigcem i 0 15,5% w relacji do marca ub. roku (przed rokiem odno-
towano wzrost wartosci sprzedazy o 15,2% — w ujeciu miesiecznym i o 16,4% — w stosunku rocznym). W odniesieniu do
marca ub. roku najbardziej zwigkszyta sie wartos¢ sprzedazy detalicznej paliw statych, ciektych i gazowych (o 90,4%) oraz
tekstyliow, odziezy i obuwia (o0 50,6%).

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej
(w cenach biezacych)

Wyszczegolnienie 0,3 2022 - 01-03 2022
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
OGOLEM® 115,5 116,1 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 101,1 95,7 3,5
Paliwa state, ciekte i gazowe 190,4 177,2 3,8
Zywnosé, napoje i wyroby tytoniowe 108,4 113,3 32,2
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny 120,5 120,9 2,2
Tekstylia, odziez, obuwie 150,6 137,2 6,2
Meble, RTV, AGD 101,1 91,7 2,0
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 139,4 132,9 1,5
Pozostate 112,2 109,7 4,2

a Grupowania przedsigbiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej kategorii wedtug prze-
wazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej
w poszczegdlnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw moga zatem rowniez wynikac ze zmiany przewazajacego rodzaju dziatalnoSci przedsigbiorstwa oraz
zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.
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WartoSc sprzedazy detalicznej zrealizowanej w pierwszym kwartale br. wzrosta o 16,1% w poréwnaniu z analogicznym
okresem ub. roku (przed rokiem wzrost wyniost 8,4%). Rowniez w okresie narastajacym najwiekszy wzrost dotyczyt sprze-
dazy detalicznej paliw statych, ciektych i gazowych (o 77,2%) oraz takze tekstyliow, odziezy i obuwia (o 37,2%). Najwiekszy
spadek obserwowano natomiast przy sprzedazy detalicznej mebli i sprzetu RTV, AGD (o 8,3%) oraz pojazdéw samochodo-
wych, motocykli i czesci (o 4,3%).

Sprzedaz hurtowa jednostek handlowych ogétem w marcu br. zwiekszyta sie (liczac w cenach biezacych) 0 22,4% w po-
rownaniu z poprzednim miesigcem i o 45,0% w relacji do marca ub. roku (przed rokiem wzrost sprzedazy wyniost odpo-
wiednio 23,9% i 23,4%). W przedsiebiorstwach handlu hurtowego odnotowano wzrost sprzedazy o 24,0% w odniesieniu do
lutego br. i 0 56,8% w porownaniu z marcem ub. roku (przed rokiem wzrost sprzedazy obserwowano tak w ujeciu mie-
siecznym - 0 22,3%, jak i w stosunku rocznym - o 13,3%).

Wartosc¢ sprzedazy hurtowej jednostek handlowych zrealizowanej od poczatku br. zwiekszyta sie o 45,3% w stosunku do
okresu styczen-marzec ub. roku, w tym w przedsiebiorstwach handlu hurtowego wzrosta o 54,9% (przed rokiem wzrost
byt nieco mniejszy, odpowiednio 0 11,6% i 0 5,6%).

Podmioty gospodarki narodowe;j

Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON dla wojewodztwa wielkopolskiego ujetych byto 479,2 tys. podmio-
tow gospodarki narodowej*, tj. 0 0,2% wiecej niz w koncu lutego br. i 0 3,2% wiecej niz przed rokiem. Liczba zarejestrowa-
nych osob fizycznych prowadzacych dziatalnosc gospodarcza wyniosta 349,5 tys. i w porownaniu z marcem ub. roku
zwiekszyta sie 0 2,8%. Do rejestru REGON wpisanych byto ponadto 86,4 tys. spotek, w tym 59,9 tys. spotek handlowych

(w skali roku liczba tych podmiotow wzrosta odpowiednio 0 5,1% i 0 7,7%) oraz 26,3 tys. spotek cywilnych (spadek o 0,3%).

W ujeciu wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 (96,4% ogotu
jednostek ujetych w rejestrze). W skali roku liczba podmiotow z tego przedziatu zwiekszyta sie o 3,4%. Udziat podmiotow
o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 3,0%, a ich liczba w poréwnaniu z marcem ub. roku zmniejszyta sige

0 1,0%. Podmioty powyzej 49 pracujacych stanowity 0,7% wszystkich jednostek wpisanych do rejestru REGON, a ich liczba
w ciagu roku wzrosta o 0,3%.

Ze wzgledu na rodzaj dziatalnosci w analizowanym okresie najwiekszy wzrost liczby podmiotéow odnotowano w sekcjach:
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna i gorgca wode (o 12,0%), informacja i komunikacja
(0 11,4%), budownictwo (o0 6,2%) oraz administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca (o 5,7%).

W marcu br. do rejestru REGON wpisano 3170 nowych podmiotow, tj. o 14,4% wigcej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (2432 jednostki;

0 17,3% wiecej niz w lutym br.). Nowo zarejestrowanych spotek handlowych byto 519 - 0 31 mniej niz przed miesigcem,
w tym spotek z ograniczong odpowiedzialnoScia byto 456 — o0 40 mniej.

W marcu br. z rejestru REGON wykreslono 2108 podmiotow, tj. o 5,5% wiecej niz w lutym br., w tym 1858 0s6b fizycznych
prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza, o 4,9% wiecej niz przed miesiacem.

“ Dotyczy os6b prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz oséb fizycznych prowadzacych dziatalnosé gospodarcza (bez osob fizycz-
nych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Wykres 10. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w marcu 2022 r.
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Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON dla wojewodztwa wielkopolskiego 54,6 tys. podmiotow miato zawie-
szong dziatalnosc (o 1,0% wiecej niz w koficu lutego br.). Zdecydowang wiekszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace
dziatalnos¢ gospodarcza (51,2 tys., tj. 93,9%).
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Mapa3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscig w 2022 r.
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Koniunktura gospodarcza

W kwietniu we wszystkich badanych obszarach przedsiebiorcy oceniaja koniunkture® lepiej niz przed miesigcem. Najwie
szy wzrost ocen zaobserwowano w zakwaterowaniu i gastronomii. Najmniejsza poprawe ocen sygnalizowali prowadzacy
dziatalnos¢ w zakresie handlu detalicznego. Pomimo wzrostu wskaznika ogdlnego klimatu koniunktury jego dodatnia
wartos¢ odnotowano tylko w informacji i komunikacji oraz handlu hurtowym.

5 Na podstawie opinii formutowanych przez przedsiebiorstwa majace siedzibe na terenie wojewddztwa w okresie 1-10 kwietnia.

k-
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Wykres 11. Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza®

Pytania,,ogolne”

Pyt. 1. Jezeli aktualna sytuacja wynikajgca z pandemii COVID-19 i wojny w URrainie utrzymataby sie przez dtuzszy czas, ile
miesiecy Panstwa przedsiebiorstwo bytoby w stanie przetrwac?

Przetwdrstwo przemystowe
Budownictwo

Handel hurtowy

Handel detaliczny

Ustugi

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

Mniej niz 1 miesiagc [l Okoto 1 miesiaca [ 2-3 miesiace 4-6 miesiecy [l Powyzej 6 miesiecy

© Badanie zostato przeprowadzone na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. Do funkcjonujacego od kwietnia
2020 r. bloku pytan dotyczacego wptywu pandemii COVID-19 na koniunkture, w kwietniu 2022 r. zostaty dodane pytania odnoszace sie do konse-
kwencji wojny w Ukrainie. Nowy zbi6r pytan zostat podzielony na trzy sekcje - pytan ,o0golnych” (dotyczacych zaréwno wptywu pandemii
COVID-19, jak i wojny na Ukrainie), pytan odnoszacych si¢ do wptywu pandemii COVID-19 oraz pytan dotyczacych wptywu wojny na Ukrainie na
koniunkture gospodarcza. Odpowiedzi na caty dodatkowy blok pytan sa udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W ponizszej tabeli prezentowany
jest procent odpowiedzi respondentow na dany wariant pytania. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wazenia) stosowana
standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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MozliwoSc przetrwania firmy w przypadku utrzymywania sie przez dtuzszy czas sytuacji wynikajacej z pandemii COVID-19
i wojny w Ukrainie w kwietniu br. wigkszoS¢ przedsigebiorcow oceniata na okres powyzej 6 miesiecy. Najczesciej na taka
odpowiedz wskazywaty podmioty zajmujace sie ustugami (75,6%). Nieco bardziej pesymistyczne oceny w tym zakresie
wyrazali przedsiebiorcy budowlani, sposrod ktorych 58,5% uznato, ze firma przetrwataby ponad pot roku, ale jednocze-
$nie 17,2% z nich szacowato ten okres na 2 do 3 miesiecy, a 17,0% - 4 do 6 miesiecy. Krotszy okres przetrwania firmy (4-6
miesigcy) odnotowano takze w prognozach przedsigbiorcow dziatajacych w handlu detalicznym (29,5%) i hurtowym
(21,0%).

Pyt. 2. Jakie sq aktualne przewidywania, co do poziomu inwestycji Pafstwa firmy w 2022 r. w odniesieniu do inwestycji zre-
alizowanych w 2021 r.

Przetwdrstwo Handel Handel

przemystowe Budownictwo hurtowy detaliczny Ustugi

I Spadek poziomu inwestycji [ Utrzymanie poziomu inwestycji Wzrost poziomu inwestycji

W wiekszosci badanych branz przedsigbiorcy przewidywali, ze w 2022 r. inwestycje utrzymaja sie na poziomie z poprzed-
niego roku. Najwiekszy odsetek takich odpowiedzi odnotowano wsrdd firm z obszaru ustug (67,8%) i handlu detalicznego
(63,9%). Natomiast spadek inwestycji w relacji do 2021 r. szacowato 37,0% przedsigbiorstw przemystowych (przy 35,7%
wskazujacych na utrzymanie ich poziomu). Wzrostu poziomu inwestycji spodziewato si¢ m.in. 37,0% podmiotow zwigza-
nych z handlem hurtowym i 27,3% z przetworstwem przemystowym.

Pytania o wptyw COVID-19

Pyt. 3. Negatywne skutki pandemii COVID-19 i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnoSci gospo-
darczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetwdrstwo Handel Handel

% przemystowe Budownictwo hurtowy detaliczny

100 — — — —

Ustugi

80
60
40
20

Il Brak negatywnych skutkéw I Nieznaczne Powazne Zagrazajace stabilnosci firmy

Przedsigbiorcy objeci badaniem oceniajac skutki pandemii, byli zdania, ze powoduje ona nieznaczne konsekwencje dla
prowadzonej dziatalnoSci gospodarczej. Najczesciej taka odpowiedz wybieraty podmioty zwigzane z ustugami (79,5%),
oraz przetworstwem przemystowym (73,8%). Najwigekszy odsetek ocen wskazujacych, ze wptyw pandemii na prowadzona
dziatalnos¢ gospodarczg jest powazny odnotowano w firmach zajmujacych sig handlem detalicznym (27,8%).
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Pyt. 4. Prosze podac szacunkowo, jaki procent pracownikéw Panstwa firmy (niezaleznie od rodzaju umowy: o prace, cywil-
noprawng, pracownikéw samozatrudnionych, stazystow, agentow itp.) obejmie w biezgcym miesigcu kazda z ponizszych
sytuagji:

Przetwdrstwo Handel Handel

o przemystowe Budownictwo hurtowy detaliczny Ustugi

40
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15
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Il Praca zdalna i zblizone formy pracy
I Nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopéw, opieki nad dzieé¢mi, cztonkami rodziny

Brak pracownikéw z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia

Najwiekszy udziat pracownikow objetych praca zdalna i zblizonymi formami pracy odnotowano w handlu hurtowym
(27,1%) oraz w ustugach (25,1%). Najwiecej pracownikow nieobecnych z powodu nieplanowanych nieobecnosci z tytutu
urlopdw, opieki nad dzie¢mi, cztonkami rodziny itp. obserwowano w podmiotach ustugowych (6,5%) i budowlanych
(4,5%). W przedsiebiorstwach zwigzanych z budownictwem najczesciej wystepowata rowniez sytuacja braku pracownikow
z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia (6,9%).

Pytania o wptyw wojny w Ukrainie

Pyt. 5. Negatywne skutki wojny w Ukrainie i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci gospodar-
czej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Han'del Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100
80 —— —
60
40
20
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Il Brak negatywnych skutkéw I Nieznaczne Powazne Zagrazajace stabilnosci firmy

Wsrdd przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi w badaniu najczeSciej pojawiaty si¢ zdania, ze w kwietniu br. trwajaca
wojna stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Najwiecej takich opinii wyrazaty podmioty prowadzace dziatalnos¢
w handlu detalicznym (64,4%) oraz w budownictwie (63,0%). Natomiast najwiekszy odsetek odpowiedzi wskazujgcych na
powazny wptyw wojny na dziatalnos¢ gospodarcza udzielity firmy dziatajace w przetworstwie przemystowym (33,2%).
Skutki wojny zagrazajace stabilnosci firmy przewidywato takze 28,4% przedsiebiorcow zwigzanych z handlem detalicz-
nym.
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Pyt. 6. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkéw wojny w Ukrainie najbardziej do Panstwa firmy od-
noszg sie:

Przetwérstwo . Handel Handel .
o przemystowe Budownictwo hurtowy detaliczny Ustugi
80
70
60
50
40
30
20 —
10 —
0
Spadek sprzedazy - spadek przychodéw Bl Problemy z biezgcym finansowaniem
[ wzrost kosztéw Nadmierne zapasy
B Zaktocenie w tancuchu dostaw Bl Zerwanie uméw ze wschodnimi kontrahentami

. Duze zaburzenia organizacyjne
w funkcjonowaniu przedsigbiorstwa

Obserwowane w ostatnim miesiacu negatywne skutki wojny w Ukrainie przejawiaty sie najczesciej we wzroScie kosztow
dziatalnosci. Taka odpowiedz wybierato najwigcej przedsigbiorcow prowadzacych dziatalnos¢ w budownictwie (77,6%)

i ustugach (77,5%). Na problem zaktdcen w tancuchu dostaw najczesciej zwracali uwage przedsiebiorcy z obszaru budow-
nictwa (63,2%) i handlu detalicznego (61,2%). Spadek sprzedazy (przychodow) wystepowat wsrod podmiotéw zajmujgcych
sie handlem hurtowym (48,0%) i ustugami (30,2%). Sytuacja zerwania umow ze wschodnimi kontrahentami w najwiekszym
stopniu dotyczyta przedsigbiorcow dziatajacych w zakresie handlu detalicznego (28,8%) i przetworstwa przemystowego
(18,6%). Ponadto w firmach ustugowych wskazywano na problemy zwigzane z duzymi zaburzeniami organizacyjnymi

w funkcjonowaniu przedsigbiorstwa (15,7%) oraz z biezgcym finansowaniem (5,5%).

Pyt. 7. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z Ukrainy, to czy w zwigzku z wojng w URrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu:

Przetwdrstwo . Handel Handel .
o przemystowe Budownictwo hurtowy detaliczny Ustugi
100
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40 -
20 I
0
I Odptyw pracownikéw z Ukrainy I Naptyw pracownikéw z Ukrainy Nie dotyczy

W kwietniu br. zaobserwowano odptyw pracownikéw m.in. w budownictwie (43,4% firm), przetworstwie przemystowym
(35,2%) oraz ustugach (25,7%). Naptyw dotyczyt 30,1% przedsigbiorstw z obszaru przetworstwa przemystowego, 28,2% —
handlu detalicznego oraz 23,5% - ustug.

Wiecej informacji dotyczacych wynikow badan koniunktury gospodarczej mozna znalez¢ na stronie Urzedu Statystycz-
nego w Zielonej Gorze https://zielonagora.stat.gov.pl/osrodki/osrodek-badan-koniunktury/obk-dane/.
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WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE WIELKOPOLSKIM

WYSZCZEGOLNIENIE

A-2021r, B-2022r. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw?
w tys. 0sob A 807,3 817,3 818,7 818,8 820,7 824,5 825,6 822,9 822,4 824,8 829,4 830,1
B 843,8 845,2 846,8
poprzedni miesigc=100 A 99,2 101,2 100,2 100,0 100,2 100,5 100,1 99,7 99,9 100,3 100,6 100,1
B 101,6 100,2 100,2
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 99,8 101,0 101,2 103,1 104,3 104,6 103,6 102,7 102,5 102,2 102,2 102,0
B 104,5 103,4 103,4
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koncu okresu) A 63,8 65,0 63,5 61,7 60,3 57,7 56,6 55,4 54,0 52,2 50,9 49,9
w tys. 0s6b B 52,3 52,2 50,4
Stopa bezrobocia® (stan w koncu okresu) w % A 3,9 4,0 3,9 3,8 3,7 3,5 3,5 3,4 3,3 3,2 3,1 3,1
B 3,2 3,2 3,1
Oferty pracy (w ciagu miesiaca) A 7422 8279 9203 8409 9173 10189 9743 9531 9567 9465 8312 7586
B 8818 9229 9023
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy (stan w koficu A 14 13 12 10 7 7 7 7 7 8 8 10
okresu) B 10 8 8
Przecietne wynagrodzenie miesieczne brutto
w sektorze przedsiebiorstw? w zt A 5034,86 5067,88 5493,88 5240,32 5207,36 5179,67 5300,47 5278,62 5306,46 5314,14 5450,14 5790,45
B 5443,62 5532,60 5997,10
poprzedni miesigc=100 A 96,7 100,7 108,4 95,4 99,4 99,5 102,3 99,6 100,5 100,1 102,6 106,2
B 94,0 101,6 108,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 104,5 103,1 110,6 105,6 105,1 105,7 107,6 108,2 107,7 107,7 109 111,2
B 108,1 109,2 109,2
Wskaznik cen:
towarow i ustug konsumpcyjnych &
analogiczny okres poprzedniego roku=100 A 102,9 104,7 105,6 108,0
B
skupu ziarna zboz:
poprzedni miesigc=100 A 104,6 105,7 102,2 102,0 103,5 103,4 83,3 99,6 116,6 107,4 115,8 106,9
B 98,7 99,8 121,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 116,2 122,9 125,9 113,4 115,3 126,7 125,7 127,1 140,9 141,9 149,2 158,5
B 149,5 141,3 167,9
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiac=100 A 99,4 103,0 99,3 105,4 101,9 101,9 99,5 106,6 102,0 111,9 106,2 99,0
B 101,0 101,5 111,6
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 105,3 108,2 110,2 120,2 116,4 119,4 118,9 133,0 126,8 141,3 149,3 141,6
B 143,9 141,7 159,4
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac=100 A 100,7 1M1 1241 97,9 102,1 100,2 93,4 102,3 86,9 95,0 99,1 107,9
B 98,9 96,8 152,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 65,6 68,8 87,5 86,6 102,3 98,7 102,2 103,8 95,7 95,8 102,9 117,3
B 115,2 100,4 123,2

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo. ¢ W kwartale.
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WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE WIELKOPOLSKIM

WYSZCZEGOLNIENIE

A-2021r, B-2022r. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Relacje cen skupu? zywca wieprzowego A . . . 6,1 6,2 5,2 4,8 4,8 4,8
do cen targowiskowych 1 kg zyta B 4.7 4.4 5,9
Produkcja sprzedana przemystu ® (w cenach statych):
poprzedni miesigc=100 A 98,1 104,7 116,7 89,0 100,3 102,8 97,4 91,3 113,5 101,4 110,4 91,6
B 92,6 104,3% 113,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 A 100,6 102,8 119,3 151,0 129,3 108,7 99,6 103,7 104,5 103,7 114,3 113,9
B 107,6 107,2% 104,4
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesigc=100 A 33,0 133,4 139,8 11,4 103,1 115,8 88,9 105,9 108,1 107,6 86,7 149,1
B 39,7 110,9 160,0
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 85,4 95,1 118,0 124,0 121,9 126,6 112,6 107,4 106,2 110,8 88,4 115,8
B 139,4 115,9 132,7
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) A 1526 3506 5763 7946 9753 11859 14050 16583 19793 22336 24937 27237
B 1967 4388 6699
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 95,6 100,0 105,0 115,0 113,9 117,9 116,5 118,4 120,0 119,4 123,0 123,6
B 128,9 125,2 116,2
Sprzedaz detaliczna towardw ® (w cenach biezacych):
poprzedni miesigc=100 A 80,3 101,5 115,2 98,5 97,2 102,8 103,0 98,7 98,4 108,1 97,7 119,6
B 80,6 99,4 116,0
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 104,9 104,0 116,4 122,3 113,9 110,8 108,3 110,7 113,2 114,8 115,7 116,7
B 17,2 14,7 115,5
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsigbiorstwach ¢
bruttow % A 5,7 6,3 6,2 5,6
B .
netto¢w % A 4,7 55 5,3 4,7
B .
Naktady inwestycyjne  (w mln zt; ceny biezace) A 3320,2 7055,7 11005,4 16383,8
B .
analogiczny okres poprzedniego roku =100 A 119,6 121,3 121,9 119,6
B . . .
Podmioty gospodarki narodowejf (stan w koncu okresu) A 461602 462818 464222 465818 467569 469239 470625 472045 473701 475270 476571 477443
B 477358 478081 479170
w tym spotki handlowe A 54984 55281 55646 55900 56139 56372 56626 56915 57351 57798 58138 58679
B 59145 59557 59915
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego A 5929 5929 5918 5890 5882 5885 5913 5923 5965 6006 6020 6064
B 6072 6083 6106

a Ceny biezace bez VAT. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9. ¢ W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49; dane prezentowane sa narastajaco. d Relacja wyniku finansowego brutto do
przychodow z catoksztattu dziatalnosci. e Relacja wyniku finansowego netto do przychodéw z catoksztattu dziatalnosci. f W rejestrze REGON, bez os6b prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie. * Dane zmienione w stosunku do

publikowanych wczesniej.
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Opracowanie merytoryczne:
Urzad Statystyczny w Poznaniu
Dyrektor Jacek Kowalewski
Tel.: 612798 266

Wspotpraca z Mediami:

Arleta Olbrot
Wielkopolski Osrodek Badan Regionalnych

Tel: 612798 345

Powiazane opracowania

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w pierwszym kwartale 2022 r.

Biuletyn Statystyczny Nr 03/2022

Temat dostepny w bazach danych

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Bank Danych Lokalnych (BDL)

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Dtugotrwale bezrobotni

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Wskaznik cen towarow i ustug konsumpcyjnych

Skup produktow rolnych

Ceny skupu
Ceny targowiskowe

Produkcja sprzedana przemystu

Produkcja budowlano-montazowa

Mieszkania oddane do uzytkowania

Mieszkania, na ktore wydano pozwolenia

Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto

Sprzedaz detaliczna

Sprzedaz hurtowa

Wyniki finansowe przedsiebiorstw

Naktady inwestycyjne

Podmiot gospodarki narodowej

Koniunktura gospodarcza

Rozpowszechnianie:

Wielkopolski OSrodek Badan Regionalnych

Wojewodzkie Informatorium Statystyczne
Tel.: 612798 320, 61 2798 323

@ poznan.stat.gov.pl

. 4 @Poznan_STAT

fl @uUrzadstatystycznywPoznaniu
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